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فـراســو
سفر لاوروف به غرب آسیا 

سـخنگوی دسـتگاه دیپلماسـی روسـیه گفـت، وزیـر امـور 
خارجه این کشـور هفتـه آینده به برخی کشـورهای غرب آسـیا 
سـفر خواهد کرد. بـه گـزارش فـارس، »سـرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسـیه هفته آینده به چند کشـور غرب آسـیا سـفر 
خواهد کرد. به نوشـته خبرگـزاری »رویتـرز«، »ماریـا زاخاروا« 
سـخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشـنبه در نشستی 
خبـری گفت لاوروف از هشـتم تـا دوازدهـم ماه جـاری میلادی 
)۱۸ تا ۲۲ اسـفند( به امـارات متحده عربی، عربسـتان سـعودی 
و قطـر سـفر خواهـد کـرد. ایـن دیپلمـات روس افـزود، هـدف 
این سـفر عمدتـاً گسـترش همکاری هـای اقتصـادی، گفت وگو 
درباره اوضاع کشـورهای منطقه و تنش زدایـی در آن و همچنین 
هماهنگـی بیشـتر در بازارهـای نفـت و گاز خواهد بـود. زاخاروا 
همچنیـن درخصـوص اظهـارات »هایکـو مـاس« وزیـر امـور 
خارجـه آلمـان درخصـوص هفتمیـن سـالگرد الحـاق منطقـه 
کریمه به روسـیه ابراز تأسـف کـرد و گفـت، چنیـن ادعاهایی بر 
فضای جلسـات آتـی اتحادیه اروپـا تأثیـر منفی خواهد داشـت. 
روسیه هفت سـال قبل با برگزاری همه پرسـی در منطقه کریمه 
و موافقـت اکثرین سـاکنین، آن را به خاک خـود ضمیمه کرد اما 
کشـورهای اروپایی بـه این اقدام اعتـراض کرده و مسـکو را مورد 
تحریم قـرار دادنـد. روابط روسـیه و اتحادیـه اروپا طـی ماههای 
گذشته بر سـر مسـائل مختلف از جمله پرونده الکسـی ناوالنی و 
فعالیت هـای ناتو در نزدیکی مرزهای روسـیه بـه تیرگی گراییده 
اسـت. لاوروف اخیـرا طـی یـک مصاحبه تأکیـد کرده اسـت که 
دیگر چیـز زیادی از روابط مسـکو و بروکسـل باقی نمانده اسـت.

چین بودجه نظامی اش را افزایش داد
پایـگاه خبری »تـی آر تی« ترکیـه روز جمعه در گزارشـی 
اعـلام کرد، چیـن تصمیـم دارد بودجـه نظامی خود در سـال 
جـاری میـلادی در مقایسـه بـا ۲۰۲۰ را حـدود 6/۸درصـد 
افزایش دهـد. این درحالی اسـت که حزب حاکم کمونیسـت 
چین در سـال جاری میلادی رشـد 6 درصدی را برای اقتصاد 
ایـن کشـور برنامه ریـزی کـرده اسـت. برپایـه ایـن گـزارش، 
چیـن تصمیـم دارد در سـال ۲۰۲۱ حـدود ۲۱۰ میلیـارد 
دلار بـه بودجـه دفاعـی ایـن کشـور اختصـاص دهـد. این در 
حالی  اسـت کـه پکـن در سـال ۲۰۲۰، حـدود ۱۸۰ میلیارد 
دلار بـرای بودجه دفاعـی خـود اختصـاص داده بود. بـه رغم 
اختلافـات میـان چیـن بـا آمریـکا و اروپـا، مقامـات چینـی 
تصمیم دارند سـرعت رشـد اقتصادی کشـور خـود را افزایش 
دهنـد و برنامه هایـی را جهـت قطع وابسـتگی به کشـورهای 
دیگـر و خودکفایی در زمینه  فن آوری های نوین را در دسـتور 
کار خـود قـرار داده انـد. اختصـاص بودجه هـای دو رقمـی به 
صنعت دفاعی، سـبب شـده اسـت چین پس از آمریکا، از نظر 
بودجه نظامـی در جایگاه دوم جهـان قرار گیـرد. ارتش چین 
متشـکل از سـه میلیون نظامـی اسـت و جدیدتریـن ناوهای 
هواپیمابـر، زیردریایی هـای هسـته ای و جنگنده هـای رادار 
گریز را در اختیـار دارد. بودجـه دفاعی چین در سـال ۲۰۱۹ 
میـلادی بـه نسـبت یـک سـال قبـل از آن 7/5 درصد رشـد 
کرد. از سـال ۲۰۱6 میلادی رشد سـالانه بودجه ارتش چین 
»تـک رقمی« بوده اسـت. بیانیـه ارتش چین نشـان می دهد، 
بودجـه نظامـی ایـن کشـور نزدیـک بـه ۲ درصـد کل رشـد 
تولیـد ناخالـص داخلـی تنظیـم شـده اما ایـن رقـم در طول 
یک دهـه گذشـته معـادل ۳/۱ درصـد رشـد تولیـد ناخالص 

داخلـی بوده اسـت.

 بازداشت اولین مقام
 دولت ترامپ

 دســتیار ویژه وزارت امور خارجه دولت پیشین 
آمریکا در ارتباط با حادثه حمله به ساختمان کنگره 
این کشور توسط اداره تحقیقات فدرال بازداشت شد. 
یکی از مقامات وزارت امــور خارجه دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا در ارتباط با 
حوادث ششم ژانویه بازداشت شد. به نوشته پایگاه 
خبری »هیــل«، »فردریکو کلیِن« دســتیار ویژه 
وقت وزارت امور خارجه آمریکا، اولین مقام منصوب 
سیاســی در دولت ترامپ است که توســط اداره 
تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( تحت بازداشت 
قرار می گیرد. کلین پیش از آنکه در ســال ۲۰۱7 
به اســتخدام وزارت امور خارجه آمریکا درآید، در 
کمپین ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۱6 حضور داشــت. مادر کلیــن در مصاحبه با 
نشریه »پالتیکو« تأیید کرد که درباره وقایع حمله 
به کنگره با پسرش صحبت داشــته و او روز ششم 
ژانویه در واشنگتن دی سی به ســر می برده است. 
تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر در ارتباط با حمله هواداران 
ترامپ به کنگره با هدف ممانعت از تأیید پیروزی »جو 
بایدن« در انتخابات، مورد بازداشت قرار گرفته اند. 
ترامپ چندی پیش با اتهام »تحریک به شورش« 
مورد استیضاح قرار گرفت اما دادگاه مجلس سنای 
آمریکا با 5۳ رأی مخالف در برابــر ۴7 رأی موافق 
درخصوص محکومیتش، وی را مورد تبرئه قرار داد. 
در حال حاضر ترامپ با اولین پرونده قضایی بعد از 
اتمام دوره ریاست جمهوری مواجه است که در آن 
رئیس جمهور سابق آمریکا به نقض قانون »کوکلاس 
کلان« متهم شده است. گفته می شود این شکایت به 
ترامپ ابلاغ شده اما او هنوز وکیلی برای این پرونده 

انتخاب نکرده است.

لایحه اصلاح انتخابات 
آمریکا در راه سنا

لایحه اصلاح قوانین انتخابــات آمریکا در حالی 
در مجلس نمایندگان به تصویب رسید که معاون 
رئیس جمهور ســابق آمریکا آن را تلاشــی برای 
تقلب بیشــتر در انتخابات بعدی توصیف کرده و 
رئیس جمهور این کشور از آن حمایت کرده است. با 
تصویب لایحه اصلاح انتخابات در مجلس نمایندگان 
آمریکا، »جو بایدن« رئیس جمهــور آمریکا نیز از 
تصویب آن حمایت کرد. به نوشته »آسوشیتدپرس«، 
روز پنجشنبه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه ای را 
تصویب کرد که تقریبا تمام جنبه های انتخابات این 
کشــور را مورد بازنگری قرار می دهد. این لایحه با 
مخالفت شمار زیادی از نمایندگان جمهوری خواه 
مواجه شد اما در نهایت توانست با ۲۲۰ رأی موافق 
در برابر ۲۱۰ رأی مخالف، تصویب شود. اکنون این 
لایحه باید به تصویب مجلس سنا نیز برسد. اصلاحات 
موجود در این لایحه، شامل تقسیم بندی نامتوازن 
حزبی در حوزه های ایالتــی و انتخاباتی، رفع موانع 
مشارکت در انتخابات و ایجاد شفافیت در سیستم 

مالی کمپین های انتخاباتی است. 

دمیتری پسکوف:
 آمریکا باید زرادخانه 

شیمیایی خود را نابود کند
دمیتری پسکوف، سخنگوی رئیس جمهوری 
روســیه اعلام کرد که آمریکا باید مانند روســیه 
کنوانسیون منع تسلیحات شــیمیایی زرادخانه 
تسلیحات شــیمیایی خود را نابود کند. به گزارش 
خبرگزاری تاس، پســکوف روز پنجشنبه گفت: 
روســیه به طور کامل به مفاد کنوانســیون منع 
تسلیحات شیمیایی  عمل کرده کرده است و انتظار 
چنین گام هایی از آمریــکا را دارد. وی در واکنش 
به شرایط مطرح شده ازســوی وزارت امور خارجه 
آمریکا برای لغو تحریم ها علیه روسیه ازجمله نابودی 
سلاح های شیمیایی گفت که روسیه سال ها پیش 
همه موجودی سلاح شــیمیایی در خاک خود را 
نابود کرد و این اقدامات راستی آزمایی شده است. 
پسکوف گفت: روسیه به طور کامل مفاد کنوانسیون 
منع سلاح های شــیمیایی را اجرا کرده و هیچ نوع 
تسلیحات شیمیایی در خاک روسیه وجود ندارد 
و انتظار داریم آنهــا نیز مفاد این کنوانســیون را 
اجرا کنند. وی یادآوری کرد کــه آمریکا در زمره 
کشورهایی است که سلاح شیمیایی در اختیار دارد 
و باتوجه به این واقعیت، اتهام واشنگتن علیه مسکو 
تلاش ناموفق برای ســرپوش گذاشتن بر اقدامات 
برای بازدارندگی روســیه به نظر می رسد. وزارت 
خارجه آمریکا روز سه شنبه تحریم های جدید در 
مورد روسیه وضع کرد و علت آن را به کارگیری سلاح 
شیمیایی در مورد الکسی ناوالنی فعال سیاسی روس 
مخالف دولت روسیه عنوان کرده است. روسیه بارها 
از آمریکا خواستار امحای تسلیحات شیمیایی خود 
به عنوان بزرگ ترین زرادخانه شیمیایی جهان شده 
است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در ماه 
اکتبر سال ۲۰۱7 با انتقاد از پایبند نبودن واشنگتن 
به تعهد نابودی ذخایر تسلیحات شیمیایی، گفت: بر 
خلاف آمریکا، روسیه آخرین مانده جنگ افزارهای 
شــیمیایی را از بین برد. رئیس جمهوری روسیه 
پس از اعــلام گزارش نابودی آخرین تســلیحات 
شــیمیایی روســیه با بیان اینکه امروز مناسبتی 
تاریخی است؛ افزود: حجم بسیار بزرگی از مهمات 
شیمیایی از دوره شوروی سابق به ارث رسیده بود 
که به گفته کارشناسان، با آن می شد چند بار تمامی 
موجودات زنده کره زمین را نابود کرد. این گام بزرگ 
برای متوازن کردن و امنیت بخشــیدن به جهان 
امروز است. امیدواریم نابودی زرادخانه سلاح های 
شیمیایی روسیه، الگویی برای دیگر کشورها باشد. 
رئیس جمهوری روسیه در ادامه با بیان اینکه آمریکا 
و روسیه بزرگترین زرادخانه سلاح های شیمیایی را 
داشتند، اظهار کرد: متاسفانه واشنگتن از نابودی 
ذخایر تسلیحات شیمیایی خود شانه خالی می کند. 

خبــــر
a r m a n m e l i . i r

آرمان ملی- ســجاد جنت آبادی: ایران ۲سال پس از 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف های اروپایی در عمل 
به تعهداتشان در این توافق، گام هایی را تحت نظارت آژانس برای 
کاهش تعهداتش آغاز و اعلام کرد که در صورت لغو تحریم ها 
و اجرای تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف های این توافق، 
تدابیر جبرانی در برجام برگشت پذیر خواهد بود. اما این اقدام 
ایران با واکنش دولت جو بایدن روبه رو شد و آنها خواستار این 
شدند که با تشکیل جلسه ای در شورای حکام، علیه جمهوری 
اسلامی قطعنامه ای صادر کنند. بعد از اینکه ایران آگاه شد که 
آمریکا و اروپا قصد دارند تا قطعنامه ای را علیه جمهوری اسلامی 
به تصویب برسانند، صریحا به مقامات اروپایی و البته دولت جدید 
آمریکا درباره دور شدن تمام طرف ها از توافق هسته ای هشدار 
دادند. در آخرین واکنش ها وزیر امور خارجه دکتر ظریف درباره 
مذاکره دوباره برجام در توئیتی اظهار داشــتند: »برجام قابل 
مذاکره مجدد نیســت. ختم کلام. اگر ۲۰۲۱، ۲۰۱5 نیست، 
۱۹۴5 نیز نیست. پس بیایید منشور سازمان ملل را تغییر داده 
و حق وتو که اکثرا آمریکا از آن سوءاستفاده کرده را حذف کنیم. 
وی در ادامه گفت: بیایید از ژست گرفتن دست بکشیم کاری 
که از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۲ انجام دادیم و اجرای برجام را که 
هردوی مان آن را امضا کرده ایم آغاز کنیم.« در عین حال که 
پیش بینی می شد جلسه شورای حکام اروپا با قطعنامه علیه 
ایران روبه رو شــود، اما با تدابیر و چانه زنی های مقامات وزارت 
خارجه دولت روحانی، اروپا برخلاف انتظارها از صدور قطعنامه 
علیه ایران خودداری کرد. در همین راستا کاظم غریب آبادی، 
سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در 
وین با توجه به بررســی دو گزارش مدیرکل آژانس در حوزه 
برجام و پادمان در شورای حکام، گفت: »به منظور رسیدگی 
به موضوعات ادعایی ذکرشده در گزارش مدیرکل، ایران حسن 
نیت و شفافیت خود را از طریق تعامل فعالانه با آژانس نشان 
داده است. علاوه بر مکاتبات و پاسخ های متعدد که توسط ایران 

در این زمینه ارائه شده است، طی شش ماه گذشته نیز چندین 
بازدید سطح بالا توسط مقامات آژانس با هدف تبادل نظرات 
فنی انجام شده اســت.« او در پایان از هوشیاری شورای حکام 
برای جلوگیری از صدور قطعنامه علیه ایران تشکر کرد و بیان 
کرد: »با توجه به همکاری های سازنده و جاری ایران و آژانس، 
هرگونه اقدام با انگیزه های سیاسی و سوءاستفاده از آژانس برای 
مقاصد چانه زنی و ایجاد انحراف در آژانس، کاملا مخرب است. 
این رویکرد همچنین گامی کاملا غیرسازنده در رابطه با اعتماد 
متقابل و حسن نیت موجود میان آژانس و ایران تلقی می شود. 
در این چارچوب، ما از هشیاری و تدبیر اعضای آژانس، به ویژه 
شورای حکام و مدیرکل، در تلاش های خود برای جلوگیری از 
ایجاد تنش های غیرضروری و حفظ فرصت های موجود برای 

دیپلماسی، استقبال می کنیم.«
  ایران با آژانس همکاری کند

بعد از اینکه ایران به صورت داوطلبانه از پروتکل الحاقی خارج 
شد، کشورهای اروپایی با فشار دولت آمریکا تصمیم گرفتند تا 
علیه جمهوری اسلامی قطعنامه صادر کنند. در همین راستا سه 
کشور اروپایی عضو برجام )انگلیس، فرانسه و آلمان( پنج شنبه 
شــب طی بیانیه ای درباره توقف اجرای پروتکل الحاقی ابراز 
نگرانی کردند و اظهار داشتند: در این بیانیه که از طرف تروئیکای 
اروپایی در نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قرائت شده، آمده است: »ما به عنوان، انگلیس، فرانسه و آلمان 
کاملا به برجام متعهد هستیم و معتقدیم که این توافق در صورت 
اجرا شدن، از لحاظ امنیت جمعی به نفع همه است« سه کشور 
اروپایی که با کوتاهی در اجرای تعهدات برجامی خود موجب 
واکنش ایران در قالب تعدیل تعهدات هسته ای شده اند، در ادامه 
بیانیه خود اظهار داشته اند: »ما به شدت از نقض مستمر تعهدات 
هســته ای ایران طی ماه های اخیر، از جمله اقدامات تنش زای 
مهمی که از نوامبر ۲۰۲۰ تاکنون انجام شده، نگرانیم. به ویژه 
اعلامیه ایران مبنی بر اینکه دیگر اجازه نظارت های مرتبط با 

برجام را نمی دهد و اجرای پروتکل الحاقی را متوقف می کند، 
بسیار نگران کننده است.« در بخش دیگری از این بیانیه تاکید 
شده اســت: »ایران رســما اجرای پروتکل الحاقی و شفافیت 
اجرای تعهدات خود ذیل برجام را تعلیق کرده است. این اقدام 
دسترسی آژانس بین المللی انرژی اتمی به تاسیسات هسته ای 
ایران را به میزان چشمگیری محدود می کند و می تواند توانایی 
راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران را از آژانس بگیرد.« تروئیکای 
اروپایی در ادامه اظهار داشتند: »در این شرایط ما از حاصل شدن 
تفاهم نامه فنی موقت میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اســتقبال می کنیم. اما این توافق به معنای برطرف شدن نیاز 
اساسی به فراهم کردن دوباره همه دسترسی ها از سوی ایران به 
آژانس نیست. ایران باید به طور کامل با آژانس همکاری کند تا 
آژانس بتواند به انجام وظایف خود در گزارش دهی ادامه دهد.« 
سه کشور اروپایی در ادامه این بیانیه درخصوص دلیل مطرح 
کردن بحث قطعنامه علیه ایران یادآور شده اند: »با توجه به جدی 
بودن مساله، ما روی میز گذاشتن یک قطعنامه در نشست کنونی 
شورای حکام را در دستورکار قرار دادیم. ما می دانیم که تعدادی از 
اعضای شورای حکام، درخصوص نگرانی بسیار جدی از اقدامات 
ایران با ما هم عقیده هستند.« در ادامه این بیانیه مشترک، درباره 
علت پس گرفتن قطعنامه ادعا شده است: »به  رغم حمایت های 
آشکار از قطعنامه در میان اعضای شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، ما تصمیم گرفتیم که این اقدام را فعلا متوقف کنیم 
تا به مدیرکل آژانس برای انجــام تلاش های مجدد به منظور 
شکستن بن بست و حل وفصل این مسائل بدون تاخیر بیشتر، 
طبق چیزی که وی در نشســت این هفته شورای حکام اعلام 

کرد، فرصت بدهیم.«
   ادعای بی اساس بایدن 

به نظر می آید که جو بایــدن رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا هنوز درباره مسائل هسته ای ایران به یک نتیجه قطعی 
نرسیده است. کاخ سفید سند راهبردی امنیت ملی موقت دولت 

جدید آمریکا را بامداد روز )پنج شنبه( منتشر کرد که در آن چهار 
بار به نام ایران اشاره شده است. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ 
سفید، دولت آمریکا به ریاست جو بایدن در این سند ادعاهای 
ساختگی و نخ نمای واشنگتن علیه کشورمان تکرار کرده و از 
ایران و کره شمالی که بمب هسته ای دارد در کنار یکدیگر به 
عنوان کشورهایی نام برده است که منطقه و متحدان آمریکا را 
تهدید می کنند. اما این پایان ماجرا نیست و این روزها شما کمتر 
مشــاهده می کنید که مقامات آمریکایی درباره برجام سخن 
نگویند. در همین رابطه، ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره 
دستاورد دولت بایدن درقبال ایران از زمان روی کار آمدنش، 
گفت: من فکر می کنم کار ما با ایران هنوز تمام نشده است و تا 
زمانی که به خواسته خود نرسیده ایم تمام نمی شود. خواسته 
ما ممنوعیت دائمی و قابل راســتی آزمایی دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای است. بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، ند پرایس در ادامه با اشاره به کارزار »فشار حداکثری« 
رئیس جمهوری پیشین کشورش علیه ایران اظهار کرد: »قرار 
بود توافق بهتری با ایران حاصل شود اما عکس آن اتفاق افتاد. 
ایران عناصر کلیدی برنامه هسته ای خود را گسترش داده است. 
این آمریکا بود که با این سیاست منزوی شد، نه ایران« سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی آمریکا تاکید کرد که هدف این کشور اعمال 
محدودیت های دائمی و قابل راستی آزمایی بر برنامه هسته ای 

ایران است و این چیزی است که واشنگتن به دنبال آن است.
   نجات توافق هسته ای

ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه ای 
اختصاصی با مجله »اندیشه روسی« ابراز عقیده کرد که برطرف 
کردن گره موجود در روند اوضاع پیرامون توافق هســته ای با 

ایران، می تواند گامی باشــد که واشنگتن به تهران بفرستد تا 
نشان دهنده تمایل جدی آمریکا برای بازگشت به برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( درباره برنامه هســته ای ایران باشد. 
لاوروف تاکید کرد: »پنجره فرصت برای نجات توافق هسته ای 
هنوز به طور کامل بسته نشده است، شرط ضروری برای این 
منظور، اجرای کامل و پیگیرانه توافقات جامع سال ۲۰۱5 از 
سوی همه کشورهایی است که این توافقات را تهیه کرده و در 
خصوص آنها به توافق رسیدند و طرف روسی برای رسیدن به 
این هدف، آمادگی دارد تا با همه طرفین شرکت کننده در برجام 

همکاری کند.« 
  گزینه ای را امتحان کنید که مفید باشد

تحریم هــای ظالمانه ایالات متحده آمریکا، سال هاســت 
که مردم ایران را در بدترین شــرایط ممکن قرار داده اســت؛ 
تحریم هایی که نه تنها بر اقتصاد مردم تاثیر گذاشته، بلکه جان 
مردمی را که از بیماری های خاص رنج می برند، می گیرد. آمریکا 
بارها ادعا کرده که هیچ تحریــم دارویی بر مردم ایران مصوب 
نکرده است اما شواهد موجود نشان می دهد که بسیاری از مردم 
از جمله کودکان ما از تحریم های ظالمانه آمریکا در رنج هستند. 
در همین راستا وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته با انتشار 
تصویر دختر بیمار ایرانی، در صفحه شــخصی خود در توئیتر 
نوشت: این دختر کوچکی است که هزینه گزینه های ظالمانه 
و غیرانسانی سیاستمدارانی از فرســنگ ها دورتر را پرداخته 
است. محمدجواد ظریف در ادامه نوشت،: وضعیت وی در ایران 
منحصربه فرد نیست. حتی در میانه فراگیری بیماری کووید 
۱۹، ایالات متحده به اعمال  سیاســت شکست خورده »فشار 
حداکثری« بر ضد ایرانیان ادامه می دهد. آیا وقت آن فرانرسیده 

گزینه ای را امتحان کنید که واقعا مفید باشد؟

آرمان ملی: پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های 
جهان در ســفری تاریخی و چهار روزه به عراق رفته 
است تا این سفر فتح بابی در راستای نزدیکی ادیان 
و مذاهب به یکدیگر باشد. پاپ پیش از سفر به عراق 
در یک کلیپ درباره ســفر خود به عراق گفته: من 
به عنوان یک »زائر صلح« به عراق می آیم و به دنبال 
اخوت و آشتی هســتم. پاپ فرانسیس که در ابتدا با 
استقبال مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق مواجه 
شده و در نخستین ملاقات با او به گفت و گو پرداخته، 
قرار اســت امروز با آیت ا... العظمی سیستانی مرجع 
عالیقدر شیعیان در نجف اشرف دیدار کند و پس از 
آن نیز با برهم صالح رئیس جمهور عراق دیدار کرد. 
شــایان ذکر اســت حضور پاپ در عراق با استقبال 
بسیاری از گروه ها و مردم مواجه شده و بازتاب های 

زیادی داشته است. 
  بنرهای استقبال از پاپ

عراقی ها برای اســتقبال از پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک های جهان تمام بغداد را آذین بســته و با 
بنرهای منقش به چهره پاپ و تابلوها و پلاکاردها از 
حضور پاپ استقبال کرده اند. در بنرهای نصب شده 
در ســطح شــهر عکس هایی از آیت ا... سیســتانی 
مرجع بزرگ شــیعیان در کنار پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک های جهان دیده می شــود که نشان دهنده 
صلح و دوستی میان دو دین بزرگ جهانی هستند. 
حضور پاپ در عراق و سخن زرین امیرالمومنین روی 
بنر استقبال: مردم دو دســته اند یا هم کیش تواند یا 
هم نوع تو علی )ع(. دولت عراق برای نخســتین بار 
از مســیر فرودگاه بغداد تا مقر اقامت پاپ را نیروی 
امنیتی مستقر و در طول مسیر حرکت کاروان پاپ، 
پرچم های واتیکان و پلاکاردهای بزرگ به نشــانه 
خوشامد برای او نصب کرده است. هر چند که سفر 
پاپ در شــبکه های اجتماعی عراق هم بازتاب هایی 
متفاوت داشــت و کاربران عراقی از زوایای مختلفی 
به این ســفر پرداخته انــد، ازجمله به عنــوان مثال 
شماری از مردم عراق دولت را که طی روزهای اخیر 
به پاک سازی و زیباسازی خیابان های بغداد اهتمام 
داشــته مورد انتقاد قرار دادند و خواســتار چنین 

تلاش هایی در تمام مدت سال شدند.
  سفر پاپ به عراق

پاپ فرانســیس رهبــر کاتولیک هــای جهان با 
گذشتن بیش از یکســال محدودیت های کرونایی 

برای یک ســفر ۳ روزه جمعه در میان تدابیر شدید 
امنیتی و مقررات منــع ورود به بغــداد، وارد عراق 
شد. سفر پاپ به عراق همزمان شــده با تدابیر منع 
تردد سه روزه که در طول مدت اقامت پاپ در عراق 
برقرار اســت و همزمان دولت عراق تدابیر گسترده 
امنیتی برای این ســفر تدارک دیده است. استاندار 
نجف اشــرف نیز اعلام کرده که مسئولیت پوشش 
امنیتی سفر شنبه پاپ به نجف و ملاقاتش با آیت ا... 
العظمی سیســتانی ، با ترکیب مشــترک نیروهای 
الحشدالشــعبی و نیروهای امنیتی عــراق خواهد 
بود و این نیروها از هم اکنــون وارد مرحله عملیاتی 
شــده اند. هرچند برخی رســانه ها این سفر را چهار 
روزه اعلام کرده اند اما خبرگزاری رســمی واتیکان 
مدت آن را ۳ روز اعلام کرده است. پاپ در بدو ورود 
به عراق در پای پلکان هواپیما در فرودگاه بغداد مورد 
استقبال مصطفی الکاظمی نخست وزیر قرار گرفت، 
درحالی که گروهی از مقام های رســمی، مذهبی و 

فرهنگی نیز حضور داشتند. 
   اظهارات پاپ در کاخ ریاست جمهوری

پاپ واتیکان در سخنانی در کاخ ریاست جمهوری 
عراق اظهار داشت: باید فرصت را در اختیار همه افراد 
پاکدست قرار دهیم که قصد دارند میهن را بسازند و 
به ملت خدمت کنند. وی افزود ما باید در ساختن یک 
جامعه دموکراتیک مشارکت داشته باشیم. ما برای 
رویارویی با چالش های سیاسی و اقتصادی نیازمند 

هم افزایی هستیم.
رهبر مســیحیان جهان خاطر نشــان کرد نباید 
روند کمک رســانی به ملت عراق متوقف شود؛ آنان 
در پی ساخت آینده خود از طریق نهاد های دولتی 
هســتند. وی در ادامه گفت باید با فســاد در عراق 
مقابله شــود. مقامات عراقی باید حقوق تمام مردم 
عراق را فراهم کنند. پاپ با بیان اینکه، جامعه جهانی 
نقش برجســته ای در ترویج صلح در خاورمیانه ایفا 
می کند، افزود باید بــه تمام اختلاف هــا در عراق 
پایان داد و اجــازه داد که همگان به جــای نزاع و 
درگیری از زندگی مدنی بهــره ببرند. وی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت ایزدی ها به دلیل گرایش 
مذهبی شان به شهادت رســیدند. پاپ در ادامه با 
محمد الحلبوســی رئیس پارلمان عراق دیدار کرد. 
یکی از اقدامــات قابل توجه پــاپ واتیکان، اهدای 
تسبیح خود به ریان الکلدانی از فرماندهان مسیحی 

الحشد الشعبی بود که در جریان اهدای این هدیه، 
فرماندهان ارشد حشد شعبی از جمله فالح الفیاض 
رئیس هیأت حشد شعبی حضور داشتند. بازدید از 
کلیسای »سیده النجده« از دیگر برنامه های حضور 
پاپ در عراق اعلام شده است. خاطر نشان می شود 
پاپ همچنین به شــهرهای ناصریه و ذی قار ســفر 
خواهد کرد و با مســیحیان اربیل و شخصیت های 
اقلیم کردستان دیدار خواهد داشت. آنچه این سفر 
را نه تنها موردتوجه مســیحیان عــراق بلکه عموم 
مردم قرار داده است، برنامه دیدار روز شنبه با آیت ا... 
العظمی سیستانی مرجعیت اعلای عراق است که در 
روز دوم سفر پاپ صورت خواهد گرفت؛ دیداری که 
از ابتدای اعلام ســفر پاپ در صدر توجه رسانه های 
جهان قرار داشت. مســئولان واتیکان برگزاری این 
دیدار را در نهایت سادگی توصیف کرده اند. پاپ در 
ادامه سفر به عراق با هواپیما به ناصریه مرکز استان 
ذی قار خواهد رفت تا از شهر باستانی اور دیدن کند؛ 
مکانی که گفته می شود زادگاه حضرت ابراهیم است. 
وی پس از ذی قار به بغداد بازخواهد گشت تا در آیین 
کلیسای مار یوسف شرکت کند. رهبر کاتولیک های 
جهان روز یکشــنبه به اربیل در شمال عراق سفر و 
با مقامات اقلیم و شــماری از شخصیت های دینی 
کردســتان عراق در فرودگاه دیــدار خواهد کرد و 
سپس با بالگرد به موصل خواهد رفت تا در کلیسای 
حوش البیعه برای جان باختگان و قربانیان این شهر 
دعا کند. پاپ پس از آن با بالگرد به کلیسای الطاهره 
در منطقه قره قوش خواهد رفت و پس از آن به اربیل 
بازخواهد گشت تا در آیین ورزشگاه فرانسو حریری 
این شهر شــرکت کند. رهبر کاتولیک های جهان 
سپس به بغداد بازخواهد گشت تا در روز بعد به رم در 

ایتالیا و واتیکان برگردد.
  واکنش ها به ورود پاپ به عراق

ســفر پاپ در مجامع فرهنگی و سیاســی عراق 
بازتاب هایی داشــته است، از شــیخ همام حمودی 
رئیس مجلس اعلای اســلامی عراق، که با انتشــار 
پیامی سفر پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان 
به عراق را نشانه جایگاه تمدنی و تاریخی عراق دانست 
و دیدار پاپ با آیت ا... سیستانی مرجع عالی شیعیان 
عــراق را تاکیدی بر جایگاه عظیم اســلامی و نقش 
بزرگ عراق در نهادینه کــردن ارزش های مبتنی بر 
برادری، عدالت و صلح و پیامی تاریخی توصیف کرد 

که براساس آن ملت ها با امنیت و تسامح در کنار هم 
همزیستی داشته باشند و فردایی روشن را بسازند تا 
رهبر کلیسای آشوری کلدانی عراق پاتریک لوئیس 
رافائل ســاکو که گفته همه عراقی ها مشتاق دیدار 
پاپ از عراق هســتند و نه فقط مسیحیان! غلامرضا 
اباذری رایزن فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در 
بغداد هم با انتشار توئیتی درباره سفر پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان به عراق، این سفر را نشانه 
تمدن ریشه دار عراق، تاریخ، مرجعیت، حوزه علمیه و 
نقش مهم این کشور در منطقه و جهان توصیف کرد. 
همچنین میشل عون رئیس جمهور لبنان در واکنش 
به سفر پاپ به عراق ابراز امیدواری کرده است که این 
سفر در برقراری صلح واقعی که عراق و دیگر ملت های 
منطقه به آن نیاز دارند، موثر باشــد. وی گفت: ورود 
پاپ به مشرق زمین را که همواره مهد تمدن ها، ادیان 
و فرهنگ ها بوده است، خوشامد می گوییم. امیدواریم 
که سفر پاپ به ســرزمین الرافدین صلح حقیقی که 
ملت عراق و دیگر ملت های منطقه بدان نیاز دارند، 
برقرار کند. شیخ دانشگاه الازهر مصر هم گفت: سفر 
تاریخی و شــجاعانه پاپ فرانســیس به عراق، پیام 
صلح، همبستگی و حمایت از همه مردم عراق را به 
همراه دارد. رسانه های فرانسوی، ملاقات بین رهبر 
شیعیان عراق و رهبر کاتولیک های جهان را تلاشی 
در راستای گفت وگوی بین ادیان قلمداد کرده اند، 
به خصوص که قرار شده است پاپ پس از ملاقات با 
آیت ا... سیســتانی به ناصریه در جنوب عراق برود تا 
در نزدیکی ســرزمین تاریخی اور که زادگاه حضرت 
ابراهیم است، در نشســتی با حضور بزرگان مذاهب 

مختلف عراق شرکت کند.
  بدون جانفشانی ســردار سلیمانی پاپ 

نمی توانست وارد عراق شود 
دســتیار ویژه رئیس مجلس در امــور بین الملل 
به ســفر پاپ به عراق واکنش نشــان داد. حســین 
امیرعبدا...یان در صفحه رسمی توئیتر خود نوشت: 
»پاپ فرانســیس وارد بغداد شــد. بدون نقش مهم 
جانفشانی ابومهدی المهندس، ســردار سلیمانی و 
شهدای مبارزه با تروریسم و داعش در عراق و منطقه، 
امروز پــاپ اعظم واتیکان نمی توانســت با امنیت و 
آرامش وارد عراق شود. مداخلات کاخ سفید و وجود 
نظامیان آمریکا در عراق و منطقــه همچنان عامل 

ناامنی است.«

   حضور پاپ در عراق و سخن ز رین امیر المومنین روی بنر استقبال: مردم دو دسته اند یا هم کیش تواند یا هم نوع تو.  علی )ع(
   امروز پاپ پس از عزیمت به نجف با آیت ا... العظمی سیستانی دیدار می کند

»آرمانملی«ازسفرتاریخیرهبرکاتولیکهایجهانبهبغدادروایتمیکند:

بازتابگستردهجهانیسفرپاپبهعراق

 »آرمان ملي« از تصمیم عاقلانه شوراي حکام آژانس گزارش مي کند:

عقب نشيني شوراي حكام از صدور قطعنامه
   ظریف: قربانی تحریم های ظالمانه آمریکا کودکان هستند  
        تروئیکای اروپا: برای حل اختلاف ها دوباره فرصت می دهیم


